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Ubersicht
Nationalitat Deutschland
Sprachen Deutsch (Muttersprache), Englisch - Britisch (flieRend)
Geboren 1959, Burgebrach, Deutschland
GroBe 174cm
Ethnische Typen Afro-Amerikanisch
Wohnsitz Lankau bei Hamburg - Hamburg (Deutschland)
Fahigkeiten
Sprachen Deutsch (Muttersprache), Englisch - Britisch (flieRend)
Dialekte Bayerisch (flieRend), Frankisch (flieRend), Hamburgisch (flieBend)
Tanz Standardtanz (gut), Stepp (gut)
Stimmlage / Bass
Synchronstimme
Musikinstrumente Gitarre (sehr gut)
Sportarten Schwimmen (sehr gut), Fechten (gut), FuBball (gut), Ski Alpin (gut), Tauchen (Geratetauchen) (gut)
Fiihrerscheine PKW
Aussehen
Geschlecht mannlich Ethnische Typen Afro-Amerikanisch
GroBe 174cm
Korperbau schlank
Augenfarbe blau
Haarfarbe dunkelbraun
Ausbildung und Preise
1985 - 1987 < 2016 & Deutscher Horfilmpreis 2016 fiir "Tatort - Borowski und der Himmel iber Kiel",
Private Schauspielausbildung (u.a. bei Hildburg Freese, Donata Hoffer, Ingeborg Regie: Christian Schwochow - Nominierung

Raab-Honigmann, Riidiger Kuhlbrodt, Peter Franke)
2016 9 Grimme-Preis flir "Tatort Kiel - Borowski und die Riickkehr des stillen Gastes",
Regie: Claudia Garde - Nominierung
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Vita

Vita - Fernsehen & Streaming
Jahr

2025

2025

2024

2024

2023

2023

2022

2022

2021

2021

2021

2021

2021

2020
2020
2020
2020
2019
2019
2019
2019
2019
2019

2018

2016

Titel/Produktionsfirma

Steckerlfischfiasko
Constantin Film Produktion
Sender/Verleih: ARd
Fernsehserie/-reihe

Die Kanzlei

Letterbox Filmproduktion
Sender/Verleih: ARD
Fernsehserie/-reihe

Tatort Kiel - Unter Freunden
ARD

Sender/Verleih: Nordfilm GmbH
Fernsehserie/-reihe

Tatort - Borowski und das Haupt der Medusa
Nordfilm GmbH

Sender/Verleih: ARD

Fernsehserie/-reihe

Tatort Kiel- Borowski und das zweite Leben
Nordfilm GmbH
Sender/Verleih: ARD

Die Kanzlei - 6. Staffel
Letterbox - Filmproduktion GmbH
Sender/Verleih: ARD

Tatort Kiel - Borowski und der Wiederganger
Nordfilm GmbH
Sender/Verleih: ARD

Tatort Kiel - Borowski und das unschuldige Kind von Wacken
Nordfilm GmbH

Sender/Verleih: ARD

Tatort Kiel - Borowski und das Hungrige Herz
Nordfilm GmbH

Sender/Verleih: ARD

Gefesselt

Neue Bioskop Television GmbH
Sender/Verleih: Amazon Prime

Die Kanzlei - Staffel 5

Letterbox Fimproduktion

Sender/Verleih: ARD

Nord Nord Mord - Stille Nacht

Network Movie

Sender/Verleih: ZDF

Tatort Kiel - Borowski und die Frau am Telefon
Nordfilm GmbH

Sender/Verleih: ARD

Tatort Kiel - Borowski und der stille Gast 111
Tatort Kiel- Borowski und die Angst der weilen Manner
Soko Hamburg

Du sollst nicht ligen

Tatort Kiel - Borowski und die weile Mowe

Kaiserschmarrndrama

Tatort Kiel - i und die Sch: derV hei

Der Staatsanwalt

Morden im Norden

Die Kanzlei

Tatort Kiel - Borowski und der stumme Zeuge

& GOLDENE KAMERA fiir "Tatort Kiel - Borowski und der Himmel tber Kiel" in der
Kategorie - Bester Deutscher Fernsehfilm, Regie: Christian Schwochow -

Nominierung

Rolle

Biirgermeister
durchgehende Nebenrolle

Richter Greinert
Durchgehende Rolle

Roland Schladitz
Durchgehende Rolle

Roland Schladitz
durchgehende Nebenrolle

Roland Schladitz
durchgehende Nebenrolle

Richeter Greinert
durchgehende Nebenrolle

Roland Schladitz
Durchgehende Rolle

Roland Schladitz
Durchgehende Rolle

Roland Schladitz
durchgehende Nebenrolle

Polizist Bekendorp
Nebenrolle

Richter Greinert
durchgehende Nebenrolle

Gerald Rohr
Nebenrolle

Roland Schladitz
durchgehende Nebenrolle

Regie

Ed Herzog

Dirk Pientka

Lars Kraume

Lars Kraume

Katharina Bischof

Torsten Wacker, Stephanie
Stoeker, Dirk Pientka

Andreas Kleinert

Ayse Polat

Maria Solrun

Florian Schwarz

Torsten Wacker + Dirk Pientka

Sven Nagel

Friederike Jehn

Christian Alvart

Nicole Weegmann

Sven Nagel

Jochen Alexander Freydank

Hiiseyin Tabak

Ed Berger

Nicolai Rohde

Johannes Grieser

Holger Schmidt

Thomas Jauch

Niki Stein



2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2018

2017

2017

2017

2017

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2015

2014

2014

2014

2014

2014

2014

2014

2013

2013

2013

2013

Ziirich Krimi - Borchert und die tadliche Falle

Grofstadtrevier - Die blinde Zeugin

Ziirich Krimi - Borchert und die falschen Freunde

Um Himmels Willen

Die Kanzlei - Exzess

Tatort Kiel - Borowski und das Gliick der Anderen

Tatort Franken - Ein Tag wie jeder andere

Tadliches Comeback

Tatort Kiel - Borowski und das Haus der Geister

Der Mann, der zuviel wusste
Sender/Verleih: ZDF

Tatort Kiel - Das Land zwischen den Meeren
Sender/Verleih: ARD

Die Kanzlei - Neustart

Zwei Bauern und kein Land

Gladbeck Revierwache
Sender/Verleih: ARD Degeto

Tatort Kiel - Borowski und das dunkle Netz
Sender/Verleih: ARD

Tatort Kiel- Borowski und das verlorene Médchen

Hubert und Staller
Die Kanzlei - Schrige Vogel Richter Greinert
Stralsund Direktor ZolIner

Sender/Verleih: ZDF

Die Dasslers Dr. Frank

Nur nicht aufregen Dr.Zierle

Eltern allein zu Haus Direktor

Die Pfefferkomer - Nachts im Museum bernd Hannich
Tatort Kiel - Borowski und die groBie Stille Roland Schladitz

Tatort Kiel - Die Riickkehr des stillen Gastes

Nachtschicht - Der letzte Job Polizist Tadden

Soko Koln - Nackte Tatsachen

Brandmal Hans Schreiber

Der Staat gegen Fritz Bauer

Die Insassen Hubert Wienkamp
Miinchen 7
Frau Roggenschraubs Reise Pastor

Sender/Verleih: ZDF

Die Kanzlei Richter Greinert
Sender/Verleih: ARD

Tatort Kiel- Borowski und der Himmel iiber Kiel
Fernsehserie/-reihe Durchgehende Rolle

Die Kanzlei
Fernsehserie/-reihe

Alleinflug
Fernsehfilm

Schmutziges Blut
Fernsehfilm

Tatort Kiel - Borowski und der Engel
Fernsehserie/-reihe Durchgehende Rolle

Roland Suso Richter

Bettina Schoeller Bouju

Roland Suso Richter

Niki Miillerschon

Thorsten Nater

Andreas Kleinert

Sebastian Marka

Hermine Huntgeburth

Elmar Fischer

Hans Steinbichler

Sven Bohse

Dirk Pientka

Sybille Tafel

Kilian Riedhof

David Wnendt

Raymond Ley

Philipp Osthus

Miko Zeuschner

Lars Gunnar Lotz

Cyrill Boss/Philipp Stennert

Thomas Jahn

Josh Broeder

Andreas Katzenberger

Jan Bonny

Claudia Garde

Lars Becker

Michael Schneider

Nicolai Rohde

Lars Kraume

Franziska Meyer Price

Franz Xaver Bogner

Kai Wessel

Stephan Rick

Christian Schwochow

Stephan Rick

Christine Hartmann

Friedemann Fromm

Andreas Kleinert



2013

2013

2013

2013

2013

2012

2012

2012

2012

2012

2012

201

201

201

2011

2010

2010

2010

2010

2010

Vita - Kino
Jahr
2022

2021

2018

2017

2016

2015

2015

2014

2014

201

201

Morderisches Friesland
Fernsehfilm

Die Rosenheim Cops
Fernsehserie/-reihe

Tatort Kiel - Borowski und der brennende Mann
Fernsehserie/-reihe

George
Fernsehfilm

Dampfnudelblues

GroBer Mann ganz klein
Fernsehfilm

Neues aus Biittenwarder
Fernsehserie/-reihe

Dampfnudelblues
Fernsehserie/-reihe

Heldt
Fernsehserie/-reihe

Tatort Kiel - Borowski und der blinde Passagier

Fernsehserie/-reihe

Tatort Kiel - Borowski und der stille Gast
Fernsehserie/-reihe

Nordisch Herb
Fernsehserie/-reihe

Tatort Kiel - Borowski und der coole Hund
Fernsehserie/-reihe

Tatort Kiel - Borowski und die Frau am Fenster
Fernsehserie/-reihe

Der Dicke
Fernsehserie/-reihe

Schief gewickelt
Fernsehfilm

Restrisiko
Fernsehfilm

Stubbe- Von Fall zu Fall- Verriter
Fernsehserie/-reihe

Callgirl undercover
Fernsehfilm

Tatort Kiel - Der vierte Mann
Fernsehserie/-reihe

Titel/Produktionsfirma

Rehragout-Rendevous

Guglhupfgeschwader

Constantin Filom

Leberkasjunkie

Sauerkrautkoma

GrieBnockerlaffare

GleiBendes Gliick

Schweinskopf al dente

Tod den Hippies, es lebe der Punk
Kinofilm

Winterkartoffelknodel
Kinofilm

Cloud Atlas
Kinofilm

Quellen des Lebens
Kinofilm

Durchgehende Rolle

Durchgehende Rolle

Durchgehende Rolle

Durchgehende Rolle

Durchgehende Rolle

Rolle

Biirgermeister
durchgehende Nebenrolle

Biirgermeister
durchgehende Nebenrolle

Hausarzt

Biirgermeister

Dominic Miiller

Gunther Krda

Lars Kraume

Dr. Joachim Lang

Ed Herzog

Sebastian Vigg

Guido Pieters

Ed Herzog

Buddy Giovinazzo

Eoin Moore

Christian Alvart

u.a. Holger Haase, Philipp Osthus

Christian Alvart

Stephan Wagner

Christoph Schnee

Lars Becker

Urs Egger

Peter Kahane

Ulli Baumann

Claudia Garde

Regie

Ed Herzog

Ed Herzog

Ed Herzog

Ed Herzog

Ed Herzog

Sven Taddicken

Ed Herzog

Oscar Roehler

Ed Herzog

Tom Tykwer, Andy und Lana

Wackowski

Oscar Roehler



2010

2006

Vita - Theater
Jahr

2017

2006

2006

2000- 2005

1996- 2000

Das System
Kinofilm

preSent
Kurzfilm

Titel/Produktionsfirma/Theater Rolle
Martinus Luther

Deutschlandtournee

Der zerbrochene Krug
Ernst Deutsch Theater Hamburg

Die Mowe
Ernst Deutsch Theater Hamburg

Schauspielhaus Hamburg
Schauspielhaus Hamburg

Staatstheater Hannover
Staatstheater Hannover

Marc Bauder

Harun Hazar

Regie

Thomas Luft

Tina Engel

Tina Engel
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