



Vita - Stand: 02.10.2025

Thomas Kügel

Schauspieler

e-PROFILE: <https://www.castforward.de/members/profile/thomas-kugel>



Schott & Kreutzer

Kontakt: Isabelle Schott

Alternative Kontaktdaten:

www.schott-kreutzer.de

info@schott-kreutzer.de

040 39 90 99 14 Fax (Büro)

040 39 90 99 15

Weidenanalle 37a

20357 Hamburg

Deutschland

Übersicht

Nationalität	Deutschland
Sprachen	Deutsch (Muttersprache), Englisch - Britisch (fließend)
Geboren	1959, Burgebrach, Deutschland
Größe	174 cm
Ethische Typen	Afro-Amerikanisch
Wohnsitz	Lankau bei Hamburg - Hamburg (Deutschland)

Fähigkeiten

Sprachen	Deutsch (Muttersprache), Englisch - Britisch (fließend)
Dialekte	Bayerisch (fließend), Fränkisch (fließend), Hamburgisch (fließend)
Tanz	Standardtanz (gut), Stepp (gut)
Stimmlage / Synchronstimme	Bass
Musikinstrumente	Gitarre (sehr gut)
Sportarten	Schwimmen (sehr gut), Fechten (gut), Fußball (gut), Ski Alpin (gut), Tauchen (Gerätetauchen) (gut)
Führerscheine	PKW

Aussehen

Geschlecht	männlich
Größe	174 cm
Körperbau	schlank
Augenfarbe	blau
Haarfarbe	dunkelbraun

Ethische Typen Afro-Amerikanisch

Ausbildung und Preise

1985 - 1987

Private Schauspielausbildung (u.a. bei Hildburg Freese, Donata Höffer, Ingeborg Raab-Honigmünn, Rüdiger Kuhlbrodt, Peter Franke)

2016

Deutscher Hörfilmpreis 2016 für "Tatort - Borowski und der Himmel über Kiel", Regie: Christian Schwochow - Nominierung

2016

Grimme-Preis für "Tatort Kiel - Borowski und die Rückkehr des stillen Gastes", Regie: Claudia Garde - Nominierung

Vita**Vita - Fernsehen & Streaming**

Jahr	Titel/Produktionsfirma Sender/Verleih: Fernsehserie/-reihe	Rolle	Regie
2025	Steckerlfischfiasco Constantin Film Produktion Sender/Verleih: ARD Fernsehserie/-reihe	Bürgermeister durchgehende Nebenrolle	Ed Herzog
2025	Die Kanzlei Letterbox Filmproduktion Sender/Verleih: ARD Fernsehserie/-reihe	Richter Greinert Durchgehende Rolle	Dirk Pientka
2024	Tatort Kiel - Unter Freunden ARD Sender/Verleih: Nordfilm GmbH Fernsehserie/-reihe	Roland Schladitz Durchgehende Rolle	Lars Kraume
2024	Tatort - Borowski und das Haupt der Medusa Nordfilm GmbH Sender/Verleih: ARD Fernsehserie/-reihe	Roland Schladitz durchgehende Nebenrolle	Lars Kraume
2023	Tatort Kiel- Borowski und das zweite Leben Nordfilm GmbH Sender/Verleih: ARD	Roland Schladitz durchgehende Nebenrolle	Katharina Bischof
2023	Die Kanzlei - 6. Staffel Letterbox - Filmproduktion GmbH Sender/Verleih: ARD	Richter Greinert durchgehende Nebenrolle	Torsten Wacker, Stephanie Stoeker, Dirk Pientka
2022	Tatort Kiel - Borowski und der Wiedergänger Nordfilm GmbH Sender/Verleih: ARD	Roland Schladitz Durchgehende Rolle	Andreas Kleinert
2022	Tatort Kiel - Borowski und das unschuldige Kind von Wacken Nordfilm GmbH Sender/Verleih: ARD	Roland Schladitz Durchgehende Rolle	Ayse Polat
2021	Tatort Kiel - Borowski und das Hungrige Herz Nordfilm GmbH Sender/Verleih: ARD	Roland Schladitz durchgehende Nebenrolle	Maria Solrun
2021	Gefesselt Neue Bioskop Television GmbH Sender/Verleih: Amazon Prime	Polizist Bekendorp Nebenrolle	Florian Schwarz
2021	Die Kanzlei - Staffel 5 Letterbox Filmproduktion Sender/Verleih: ARD	Richter Greinert durchgehende Nebenrolle	Torsten Wacker + Dirk Pientka
2021	Nord Nord Mord - Stille Nacht Network Movie Sender/Verleih: ZDF	Gerald Rohr Nebenrolle	Sven Nagel
2021	Tatort Kiel - Borowski und die Frau am Telefon Nordfilm GmbH Sender/Verleih: ARD	Roland Schladitz durchgehende Nebenrolle	Friederike Juhn
2020	Tatort Kiel - Borowski und der stille Gast III		Christian Alvart
2020	Tatort Kiel- Borowski und die Angst der weißen Männer		Nicole Weegmann
2020	Soko Hamburg		Sven Nagel
2020	Du sollst nicht lügen		Jochen Alexander Freydank
2019	Tatort Kiel - Borowski und die weiße Möwe		Hüseyin Tabak
2019	Kaiserschmarrndrama		Ed Berger
2019	Tatort Kiel - Borowski und die Schatten der Vergangenheit		Nicolai Rohde
2019	Der Staatsanwalt		Johannes Grieser
2019	Morden im Norden		Holger Schmidt
2019	Die Kanzlei		Thomas Jauch
2018	Tatort Kiel - Borowski und der stumme Zeuge		Niki Stein

2018	Zürich Krimi - Borchert und die tödliche Falle	Roland Suso Richter
2018	Großstadtrevier - Die blinde Zeugin	Bettina Schoeller Bouju
2018	Zürich Krimi - Borchert und die falschen Freunde	Roland Suso Richter
2018	Um Himmels Willen	Niki Müllerschön
2018	Die Kanzlei - Exzess	Thorsten Näter
2018	Tatort Kiel - Borowski und das Glück der Anderen	Andreas Kleinert
2018	Tatort Franken - Ein Tag wie jeder andere	Sebastian Marka
2018	Tödliches Comeback	Hermine Huntgeburth
2017	Tatort Kiel - Borowski und das Haus der Geister	Elmar Fischer
2017	Der Mann, der zuviel wusste Sender/Verleih: ZDF	Hans Steinbichler
2017	Tatort Kiel - Das Land zwischen den Meeren Sender/Verleih: ARD	Sven Bohse
2017	Die Kanzlei - Neustart	Dirk Pientka
2016	Zwei Bauern und kein Land	Sybille Tafel
2016	Gladbeck Sender/Verleih: ARD Degeto	Revierwache Kilian Riedhof
2016	Tatort Kiel - Borowski und das dunkle Netz Sender/Verleih: ARD	David Wnendt
2016	Tatort Kiel- Borowski und das verlorene Mädchen	Raymond Ley
2016	Hubert und Staller	Philipp Osthüs
2016	Die Kanzlei - Schräge Vögel	Richter Greinert Miko Zeuschner
2016	Stralsund Sender/Verleih: ZDF	Direktor Zöllner Lars Gunnar Lotz
2015	Die Dasslers	Dr. Frank Cyrill Boss/Philipp Stennert
2015	Nur nicht aufregen	Dr.Zierle Thomas Jahn
2015	Eltern allein zu Hause	Direktor Josh Broeder
2015	Die Pfefferkörner - Nachts im Museum	bernd Hannich Andreas Katzenberger
2015	Tatort Kiel - Borowski und die große Stille	Roland Schladitz Jan Bonny
2015	Tatort Kiel - Die Rückkehr des stillen Gastes	Claudia Garde
2015	Nachtschicht - Der letzte Job	Polizist Tadden Lars Becker
2015	Soko Köln - Nackte Tatsachen	Michael Schneider
2014	Brandmal	Hans Schreiber Nicolai Rohde
2014	Der Staat gegen Fritz Bauer	Lars Kraume
2014	Die Insassen	Hubert Wienkamp Franziska Meyer Price
2014	München 7	Franz Xaver Bogner
2014	Frau Roggenschaubs Reise Sender/Verleih: ZDF	Pastor Kai Wessel
2014	Die Kanzlei Sender/Verleih: ARD	Richter Greinert Stephan Rick
2014	Tatort Kiel- Borowski und der Himmel über Kiel Fernsehserie/-reihe	Durchgehende Rolle Christian Schwochow
2013	Die Kanzlei Fernsehserie/-reihe	Stephan Rick
2013	Alleinflug Fernsehfilm	Christine Hartmann
2013	Schmutziges Blut Fernsehfilm	Friedemann Fromm
2013	Tatort Kiel - Borowski und der Engel Fernsehserie/-reihe	Durchgehende Rolle Andreas Kleinert

2013	Mörderisches Friesland Fernsehfilm		Dominic Müller
2013	Die Rosenheim Cops Fernsehserie/-reihe		Gunther Kräa
2013	Tatort Kiel - Borowski und der brennende Mann Fernsehserie/-reihe	Durchgehende Rolle	Lars Kraume
2013	George Fernsehfilm		Dr. Joachim Lang
2013	Dampfnudelblues		Ed Herzog
2012	Großer Mann ganz klein Fernsehfilm		Sebastian Vigg
2012	Neues aus Büttewarnde Fernsehserie/-reihe		Guido Pieters
2012	Dampfnudelblues Fernsehserie/-reihe		Ed Herzog
2012	Heldt Fernsehserie/-reihe		Buddy Giovinazzo
2012	Tatort Kiel - Borowski und der blinde Passagier Fernsehserie/-reihe	Durchgehende Rolle	Eoin Moore
2012	Tatort Kiel - Borowski und der stille Gast Fernsehserie/-reihe	Durchgehende Rolle	Christian Alvart
2011	Nordisch Herb Fernsehserie/-reihe	Durchgehende Rolle	u.a. Holger Haase, Philipp Osthus
2011	Tatort Kiel - Borowski und der coole Hund Fernsehserie/-reihe		Christian Alvart
2011	Tatort Kiel - Borowski und die Frau am Fenster Fernsehserie/-reihe		Stephan Wagner
2011	Der Dicke Fernsehserie/-reihe		Christoph Schnee
2010	Schief gewickelt Fernsehfilm		Lars Becker
2010	Restrisiko Fernsehfilm		Urs Egger
2010	Stubbe- Von Fall zu Fall- Verräter Fernsehserie/-reihe		Peter Kahane
2010	Callgirl undercover Fernsehfilm		Ulli Baumann
2010	Tatort Kiel - Der vierte Mann Fernsehserie/-reihe	Durchgehende Rolle	Claudia Garde
Vita - Kino			
Jahr	Titel/Produktionsfirma	Rolle	Regie
2022	Rehagout-Rendezvous	Bürgermeister durchgehende Nebenrolle	Ed Herzog
2021	Guglhupfeschwader Constantin Filom	Bürgermeister durchgehende Nebenrolle	Ed Herzog
2018	Leberkäsjunkie		Ed Herzog
2017	Sauerkrautkoma		Ed Herzog
2016	Grießnockerlaffäre		Ed Herzog
2015	Gleißendes Glück	Hausarzt	Sven Taddicken
2015	Schweinskopf al dente	Bürgermeister	Ed Herzog
2014	Tod den Hippies, es lebe der Punkt Kinofilm		Oscar Roehler
2014	Winterkartoffelknödel Kinofilm		Ed Herzog
2011	Cloud Atlas Kinofilm		Tom Tykwer, Andy und Lana Wackowski
2011	Quellen des Lebens Kinofilm		Oscar Roehler

2010	Das System Kinofilm	Marc Bauder
2006	preSent Kurzfilm	Harun Hazar
Vita - Theater		
Jahr	Titel/Produktionsfirma/Theater	Rolle
2017	Martinus Luther Deutschlandtournee	Thomas Luft
2006	Der zerbrochene Krug Ernst Deutsch Theater Hamburg	Tina Engel
2006	Die Möwe Ernst Deutsch Theater Hamburg	Tina Engel
2000- 2005	Schauspielhaus Hamburg Schauspielhaus Hamburg	
1996- 2000	Staatstheater Hannover Staatstheater Hannover	



Thomas Kügel - Foto 1 © Christian Hartmann



Thomas Kügel - Foto 2 © Christian Hartmann



Thomas Kügel - Foto 3 © Christian Hartmann



Thomas Kügel - Foto 4 © Christian Hartmann



Thomas Kügel - Foto 5 © Christian Hartmann